
Pershendetje, 
  
Lidhur me kerkesen e paraqitur permes e-mail tuaj, se sa eshte numri I ankesave te trajtuara per te 
drejten e inforimimit, ju jemi pergjigjur ne shkresen derguar ne date 10.11.2016. Nga kjo date situata ka 
ndryshuar nga 13 kerkesa te trajtuara ne 14 ankesa. Per me teper mund te klikoni ne linkun e 
meposhtem: 

         http://www.avokatipopullit.gov.al/sites/default/files/Rregjistri_Kerkesave2016/18.11.2016
REGJISTRI%20I%20K%C3%8BRKESAVE%20DHE%20P%C3%8BRGJIGJEVE%20%20N%C3%8B%20IN
STITUCIONIN%20%20E%20AP%202016.pdf 

Sa i takon pyetjes tuaj, se “Cilat janë procedurat dhe masat që ka marrë Avokati i Popullit ndaj 
institucioneve, për të cilat ka konstatuar shkelje të dispozitave të ligjit për të drejtën e informimit në 
lidhje me ankesat e trajtuara për vitin 2016”, ju informojme se ne baze te Ligjit nr.119/2014 “Per te 
drejten e Informimit” eshte zyra e Komisionerit per te Drejten e Informimit dhe Mbrojtjen e te Dhenave 
Personale qe ndjek zbatimin e ketij Ligji dhe jo Avokati i Popullit. Per me shume informacion drejtohuni 
kesaj zyre. 
Me Respekt, 
Besnik  DEDA 

Nd/Komisioner 
Assistant Commissioner 
Institucioni i Avokatit të Popullit/People`s Advocate Institution 

Republika e Shqipërisë / Republic of Albania 

Tel. +355 42380343 

Email: bdeda@avokatipopullit.gov.al 
Website: www.avokatipopullit.gov.al 
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